
                                              
 DECRETO Nº 1862- 2023 PRESIDENCIA 

Expte. Nº:   
 
                                                                                 “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 
 

 

 

 
 

Villaguay, 15 de Marzo de 2023 
 

VISTO: 

El Concurso de Precios N° 406/2022, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el mismo fue destinado para la compra de 40 M3 de Hormigón H17 necesarios 

para la ejecución de la cancha de futbol sintética del Club Policial Villaguay.  

 Que fue adjudicado a la firma VERCO S.A, por el importe total de Pesos Un Millón 

Veinte Mil ($1.020.000,00), Factura N° 0004-00002174. 

Que a los fines correspondientes se emite el presente Decreto. 

Por ello: 

LA PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  
ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A 

 
 

  Art. 1º).- AUTORÍZASE a Contaduría Municipal a emitir pago a nombre de la firma VERCO 

S.A, por el importe total de Pesos Un Millón Veinte Mil ($1.020.000,00), Factura N° 

0004-00002174, de fecha 09/03/2023, para aplicar al pago del Concurso de 

Precios N° 406/2022, destinado para la compra de 40 M3 de Hormigón H17 

necesarios para la ejecución de la cancha de futbol sintética del Club Policial 

Villaguay., según Visto y Considerandos mencionados. 

Art. 2º).- IMPÚTESE el gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto, a: APOYO A 

ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO.  

Art. 3º).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

OS. 
 
 
 

                Cr. Elisandro VAN CAUWENBERGHE  M.M.O. María Claudia MONJO 
                    Secretario de Hacienda,                             Presidente Municipal 
              Presupuesto y Rentas Santa Rosa de Villaguay 

 

 

 


